
RESOLUCIÓN 4023/2024, de 24 de octubre, del 

Director General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria por 

la que, en el marco de los procesos de estabilización 

para la reducción de la temporalidad en el empleo 

público, se aprueba el procedimiento de ingreso, 

mediante concurso-oposición, de un máximo de dos plazas 

del puesto de trabajo de Técnico de Administración 

Pública (Rama Económica), al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2684/2022, de 17 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de los 

procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un máximo de dos plazas del puesto 

de trabajo de Técnico de Administración Pública (Rama 

Económica), al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, 

publicada en el Boletín Oficial de Navarra número 219, 

de 7 de noviembre de 2022. 

 

Por Resolución 3194/2024, de 2 de septiembre, del 

Director General de Función Pública, se aprobaron las 

listas provisionales de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de la convocatoria mencionada. 

 



Una vez finalizado el plazo de presentación de 

alegaciones, procede aprobar y hacer públicas las listas 

definitivas de aspirantes a la contratación temporal 

procedente de la convocatoria por la que, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprueba el 

procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, 

de un máximo de dos plazas del puesto de trabajo de 

Técnico de Administración Pública (Rama Económica). 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, de 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria por la que, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprueba el procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un máximo de 

dos plazas del puesto de trabajo de Técnico de 

Administración Pública (Rama Económica), al servicio de 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución se aplicarán con carácter 

subsidiario respecto a aquellas listas de aspirantes a 

la contratación vigentes que deriven de un procedimiento 



selectivo de ingreso en la función pública y estarán 

vigentes durante un periodo máximo de cinco años desde 

su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Interior, Función Pública y Justicia en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de su 

publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Estructura, Plantilla y Contratación 

Temporal de Personal de la Dirección General de Función 

Pública, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veinticuatro de octubre de dos mil 

veinticuatro. EL DIRECTOR GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, 

Rashid Mohamed Vázquez.  

http://www.navarra.es/


ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

VADILLO GAVARI, ANA CRISTINA 65,374 B1 

ILUNDAIN ILUNDAIN, BEATRIZ 63,117  

ASURMENDI SALVIDE, MIGUEL 62,569 B1 

TEILLERI VICONDOA, SILVIA 56,879  

ESLAVA SATRUSTEGUI, MARIA EUGENIA 56,327  

GARCIA IZU, BORJA 40,350  

SERRANO ARANA, AIMAR 40,011 B2 

VITAS ELIZARI, MARIA VICTORIA 37,606 B2 

FERNANDEZ MARTINEZ, ADRIAN 36,675 B1 

ARRESE-IGOR GOÑI, MARIA JESUS 36,579 A1 

SANTOS GALDEANO, AMAIA 36,324 B1 

IRIBARREN JAUREGUI, BEATRIZ 35,655  

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA MIXTA y ZONA NO VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

ILUNDAIN ILUNDAIN, BEATRIZ 63,117  

VADILLO GAVARI, ANA CRISTINA 62,734 B1 

ASURMENDI SALVIDE, MIGUEL 59,929 B1 

TEILLERI VICONDOA, SILVIA 56,879  

ESLAVA SATRUSTEGUI, MARIA EUGENIA 56,327  

GARCIA IZU, BORJA 40,350  

SERRANO ARANA, AIMAR 36,491 B2 

ARRESE-IGOR GOÑI, MARIA JESUS 35,699 A1 

IRIBARREN JAUREGUI, BEATRIZ 35,655  

VITAS ELIZARI, MARIA VICTORIA 34,086 B2 

FERNANDEZ MARTINEZ, ADRIAN 34,035 B1 



SANTOS GALDEANO, AMAIA 33,684 B1 

  



ANEXO II 

 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN 

PLAZA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

CASO ECHECHIPIA, JAVIER 29,824  

RODRIGUEZ ZUBIRIA, ELENA 29,122  

ELIZONDO OSINAGA, DELIA MARIA 28,771  

TELLECHEA ZARRANZ, FRANCISCO 

JAVIER 
28,421  

VILLAR HERNANDEZ, SILVIA 27,719  

FERNANDEZ MARAÑON, CRISTINA 27,719  

AYENSA SALDIAS, EDURNE 27,368  

JASO ECHEVERRIA, MIREN 27,368  

ALONSO GARCIA, LAURA 26,666  

GOYA ARDANAZ, JON 26,666  

LOSTAO VILLAMAYOR, MARTA 26,666  

PAREDES NODA, JOSE ALEJANDRO 26,315  

CELAYA BERAIZ, MAIDER 26,315  

GARBAYO ARAGON, MARIA TERESA 26,315  

CARNICERO HERAS, ALFONSO 25,263  

MONTALVO ARENZANA, INMACULADA 25,263  

MONTOYA DE ANTONIO, ESTHER 25,263 C1 

RAMIREZ ERRO, JUAN ANDRES 24,912  

SORIA MARTIN, CHRISTIAN 24,912  

ADRIAN LEZANO, JAVIER 24,912  

IRAIZOZ OLAETXEA, ARKAITZ 24,912 C1 

ZUZA RANDEZ, ION 24,561  

LECUMBERRI BRUNA, MARIA DE 

IRANZU 
24,561  

TEJEDOR ZOZAYA, MATEO 24,210  

JIMENEZ GALINDO, ELENA 23,859  

MARTINEZ MURILLO, LEIRE 23,859  

ELIZALDE INSAUSTI, MARIA JOSE 23,508  



LAREQUI RAZQUIN, FERNANDO 23,508  

SOLANILLA NAVAS, JOSE ANTONIO 23,157  

RODRIGUEZ PALACIOS, JOSE RAUL 22,807  

ZABALETA SAN GREGORIO, 

ADRIANA CARMEN 
22,807  

GONZALEZ DE CASTEJON HERMOSO, 

MARIA JESUS 
22,807  

LOPERENA LOPEZ, PABLO 22,807  

ARMENDARIZ ANDUEZA, MARIA 

ANUNCIACION 
22,456  

ASIO GOICOECHEA, FABIAN DAVID 22,456  

MORENO URRIZALQUI, PATRICIA 22,456  

PASCUAL SUAREZ BUSTAMANTE, 

MARIA JOSE 
22,105  

UITZI UHARTE, IRUNE 22,105  

SESMA GOÑI, TANIA 21,754  

IRIGOYEN SAINZ, NOELIA 21,754  

BLANCO VACA, MARIA CRISTINA 21,403  

CHAVERO PEREZ, MARIA ARANZAZU 21,403  

MONTILLA COLÁS, JULEN 21,403  

REY LEGARRETA, MIKEL 21,052  

GARCIA ONECA, VANESA 21,052  

MORENTIN ERANSUS, MARIA 21,052  

ORTEGA TARROC, RAMÓN 20,701  

URZAIZ GARDE, CLARA 20,701  

AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL 

VALERIANO 
20,701  

ELIA GARCIA, SILVIA 20,701  

MAISON PERCAZ, SANDRA 20,701  

ERRO EXTREMADO, SILVIA 20,350  

LANZ GALARZA, MARIA CARMEN 20,000  

SANZ DE VICUÑA ORDOÑEZ, MARIA 

LEGARDA 
19,649 B2 

GORTARI ARBONA, ANA 19,649  

LIZASO VAZQUEZ, MARIA ELENA 19,649  

RIVAS SOLA, JAVIER RAFAEL 19,298  

ITOIZ GOÑI, NORA 19,298  

MANRIQUE SARASOLA, MAITANE 19,298  



ESPARZA ARTANGA, EDURNE 18,947  

MARTOS MARTOS, ENCARNACION 18,947  

IGARTUA ECHARRI, NAROA 18,596  

OLLO ROS, MARIA MAR 18,245  

 


		2024-10-25T14:30:47+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-25T14:30:47+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-25T14:30:47+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-25T14:30:47+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-25T14:30:47+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-25T14:30:47+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-25T14:30:47+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-25T14:30:47+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y




